

平成 2 9 年 度 収 支 予 算 書

収 支 予 算 書 総 括 表

平成 2 9 年 4 月 1 日 から 平成 3 0 年 3 月 3 1 日 まで

(単位:円)

科 目	一般会計 (A)	特別会計 (B)	合 計 (A+B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	50,716,400	0	50,716,400
正会員会費	38,136,000	0	38,136,000
家庭用ミシン事業費	11,800,400		
賛助会員会費	780,000	0	780,000
② 事業収入			
特別賛助金・協力金	600,000	0	600,000
③ 雑収入			
その他	430,000	0	430,000
④ J I A M 収入	0	910,000	910,000
出展料等収入	0	0	0
期首前受金収入振替	0	0	0
保険手数料収入	0	10,000	
その他収入	0	900,000	900,000
事業活動収入計	51,746,400	910,000	52,656,400
2. 事業活動支出			
① 事業費支出			
人件費	12,553,000	11,610,000	24,163,000
臨時備役費	2,797,000	0	2,797,000
調査宣伝費	363,000	800,000	1,163,000
印刷費	2,294,000	100,000	2,394,000
軽機械センター運営・連絡費	150,000	0	150,000
加入団体費	72,000	0	72,000
事務所費	2,433,000	2,833,000	5,266,000
総会費	0	240,000	240,000
通信費	126,000	208,000	334,000
旅費交通費	1,346,000	550,000	1,896,000
海外出張旅費	0	648,000	648,000
原稿料	20,000	0	20,000
保険料	4,000	0	4,000
消耗品費	221,000	200,000	421,000
会議費	275,000	900,000	1,175,000
翻訳料	0	0	0
郵送費	2,762,000	0	2,762,000
雑費	926,000	166,000	1,092,000
会場費	3,900,000	444,000	4,344,000
特別出展事業費	0	0	0
(公益目的事業)	(25,105,111)	-	-
(家庭用ミシン事業支出)	(19,890,159)	-	-
(統計・調査事業支出)	(3,288,643)	-	-
(特別出展事業支出)	(1,926,309)	-	-
業務実施費	0	700,000	700,000
業務委託費	0	4,200,000	4,200,000

期首前払金支出振替	0	0	0
期末前払金支出振替	0	△ 23,599,000	△ 23,599,000
事業費支出計	30,242,000	0	30,242,000
② 管理費支出			
人件費	8,591,000	0	8,591,000
臨時傭役費	654,000	0	654,000
総会費	360,000	0	360,000
加入団体費	1,600,000	0	1,600,000
事務所費	2,253,000	0	2,253,000
会議費	1,885,000	0	1,885,000
通信費	214,000	0	214,000
旅費交通費	700,000	0	700,000
海外出張費	648,000	0	648,000
交際費	150,000	0	150,000
保険料	30,000	0	30,000
消耗品費	325,000	0	325,000
雑費	250,000	0	250,000
印刷費	500,000	0	500,000
調査広報費	1,084,000	0	1,084,000
会場費	444,000		
法人税等支出	0	70,000	70,000
修繕費	60,000	0	60,000
管理費支出計	19,748,000	70,000	19,818,000
事業活動支出計	49,990,000	70,000	50,060,000
事業活動収支差額	1,756,400	840,000	2,596,400
Ⅱ 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入			0
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			0
退職給付引当預金支出	1,897,817	0	1,897,817
長期前払費用支出	0	0	0
投資活動支出計	1,897,817	0	1,897,817
投資活動収支差額	△ 1,897,817	0	△ 1,897,817
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	△ 141,417	840,000	698,583
前期繰越収支差額	7,910,897	65,996,174	73,907,071
次期繰越収支差額	7,769,480	66,836,174	74,605,654

注：( )内の金額は内数を示す。